Discolor ut recto grassetur, limite miles,
 (id est, latrunculus.) & Sueton. in Augus. cap. 67. Superbè avaré-
 que in provincia grassantes. Sed quum quis grassatur, id est, cum
 impetu, sive frequenti gradu vadit in aliquem, & bono & malo animo
 grassari potest: ideo & in bonam & malam partem accipi potest,
 ut apud Salust. in Jugurth. Sed dux atque Imperator vitæ mortali-
 um animus est, qui ubi ad gloriam virtutis viâ grassatur, abundè
 potens, pollensque & clarus est. Livius lib. 3. ab Urbe, Jam à vi tu-
 ta erat, quum assertor nihil opus esse multitudine concitata ait, se
 jure grassati, non vi: hoc est, jure progredi. Nævius Ped. Nunc me-
 res ipsa reprimit, saxe hac eadem grassatus via. ¶ Sæpius tamen in
 deteriorem partem accipitur pro færite in aliquem, vel vi aliquem
 adoriri. { ουδε πασχάτ. ηγετοπλάτω, ηγετοπλάτω, λαυδητώ. GALL.
 Assallir, courir sus, brigander, détrousser. ITAL. Assalire, frange-
 re. GERM. Wüten, vngestüm sein, mit groalt anfallen. HISP. Saltear. }
 Plaut. in Rud. Acta hæc est res: certum est mori, quam hunc pati
 lenonem in me grassari. Laetant. lib. 2. Suis enim vitiis perditis sa-
 viunt, & grassantur ut perdant. Idem lib. 3. Archipirata quispiam
 vel lattonum duxor, si suos ad grassandum cohortetur. Cæsar,
 Grassari in hostes vetat. Livius lib. 2. Trecenti conjuravimus princi-
 pes juventutis Romanæ, ut in te hac via grassaremur. Grassatur pestis
 hoc est, cum ingenti clade hominum invaleat. ¶ Hujus compo-
 sum est Oggrassor, quod est obviam, seu contrà cum impetu gradior.
 Plaut. in Pœn. Nisi cum impudicis condidicisti oggrassari gradu.

Grassatör, is, propriè dicitur, qui vias obsidens, obvios aut vestibus
 aut pecunia spoliat: quales sunt qui prima facie in majoribus urbi-
 bus ministris vestes detrahunt, aut cœnas quas dominis ferunt, vi-
 eripiunt metu verberum, aut mortis intentato. { ωυδε πασχάτ. ηγετοπλάτω
 parits. λαυδητώ. GALL. Brigand, détrouisseur de gens, guetteur de
 chemins, filou. ITAL. Malandrino, ladrone, assalito da strada. GERM.
 Ein räuber / der mit groalt ein anfallt. HISP. Salteador de caminos y
 robador. ANGL. A robber or slay by the high wayes. Juven. satyr. 3.

Interdum & ferro subitus grassator agit rem.

Callistratus l. capitalium, §. 10. Digest. de pœn. Grassatores qui præ-
 dæ causa id faciunt, proximi latronibus habentur. Sueton. in Au-
 gust. Nam & grassatorum plurimi palam se ferebant succincti ferro,
 quasi tuendi sui causa. Et paulo inferius, in eodem August. cap. 43.

Igitur grassatores, dispositis per opportuna loca stationibus, inhi-
 buit. Cicero. de Fato, Hoc enim modo viator quoque bene vestitus,
 causa foret cur à grassatore spoliaretur. Quintilian. Grassatorem
 avertere ab homine occidendo. ¶ Grassator olim dicebatur qui po-
 litice operam dabat, vel ad convitia se applicabat. Gell. cap. 2. lib. 11.
Grāssatio, nis, dicitur actus ipse grassandi. { γένε πέρτη. λαυδητώ.
 GALL. Course sur un homme, détrouissement, briganderie, volerie.
 ITAL. Assassinationo. GERM. Das wüten / vngstümigkeit / räuberey.
 HISP. Aquella obra de saltar. ANGL. A robbing or slaying by the
 high wayes. } Plin. lib. 13. cap. 22. Nero Cæsar claritatem ei dedit,
 initio imperii nocturnis grassationibus converberatam faciem illi-
 nens sibi cum thure cœrâque, & sequenti die contra f. mam cutem
 synceram circumferens. Budæus.

Grassatüră, x, idem quod grassatio. Suetonius in Tiberio, In primis
 tuendæ pacis à grassaturis, & latrociniis, seditiōnūque licentia cu-
 ram habuit.

¶ Grassum, λαυδητώ. Gloss. Latinogr. Et Gloss. A. L. Fasidus grassus, i.
 feist. }

Grastillus, ζεωφάρος, ούρbs Macedoniz, alii Præstillus. Steph.
 Gratē, Gratis: vide Gratia.

GRATIĀ, x, interdum idem est quod beneficium: inde dictum quoddam
 gratis nobis detur. { Ιη chen, τοπή cheſedh, ηγετοπλάτω todháb. ηγετοπλάτω.
 GALL. Grace, plaisir, bien-fait. ITAL. Gratia, beneficio. GERM.
 Gnad oder dancet. HISP. La gracia, ò graciódad. ANGL. Favour,
 thaak, grace, respect. } Cic. lib. 1. Epist. Quidam præsentim considerem,
 nullam esse gratiam, quam vel non capere animus meus, vel in ac-
 cipiendo, vel remunerando, cumulandoque illustrare posset. Terent.
 in Andr. Ego Charine neutquam officium esse liberi puto, quum
 is nihil promereat postulare id gratiae apponi sibi, hoc est, postulare
 ut sibi habeatur gratia, vel ut pro beneficio reputetur. Plaut. Capt.
 sc. 5. a. 3. Si quis servus id tuo gnato faxit, quam haberes gratiam &
 Idem Aul. sc. 2. a. 2. Stultum & sine gratia est tibi recte facere. Celsus
 eleganter dixit lib. 7. c. 2. Candenti ferramento aperitidebet, cuius
 haec gratia est, quoddam exigua plaga diutius ad pus evocandum pa-
 tet, parvaque postea cicatrix fit: id est, cuius beneficium est, atque
 commoditas. ¶ Gratia gratiam parit, ηγετοπλάτω ηγετοπλάτω. Sophocles
 in OEdip. Colon. Sententia qua monemur, neminem fermè mortali-
 um inveniri, qui velit in quempiam beneficium collocare, à quo
 non speret aliquid emolumenti vicissim ad se redditum. ¶ Frequen-
 ter item gratia accipitur pro memoria accepti beneficii & volunta-
 te referendi. Hinc dicimus agere gratias, pro Verbis ostendere, no-
 bis aliquid fuisse gratum. Habere autem gratias (χάρα εἰδίται,) per-
 tinet ad animum, quum memorem accepti beneficii mentem ani-
 mūmque habemus, & invicem gratificandi voluntatem. Referre ve-
 rò gratiam, est factò acceptum beneficium remetiri. ηγετοπλάτω
 ut si à me sublevatus aliquo beneficio, alio me vicissim sublevet,
 gratiam mihi refers. ¶ Accipitur & in malam partem, pro eo quod
 est injuriam compensare, & pati pari reddere. Cic. in Salust.
 Quod ista iniurata rabie in uxorem & filiam meam invalishi (quæ se
 mulieres facilius à viris abstinerunt, quam tu vir à viris) satis do-
 ñe ac peritè fecisti. Non enim sperasti mutuam me tibi gratiam
 relatarum, ut vicissim tuos compellat. Terent. in Eunuch. Illis
 crucibus, quæ nos nostramque adolescentiam habent despiciunt,
 nunc referam gratiam, atque eas itidem fallam, ut ab eis fallimur.
 Plaut. Mostell. sc. 3. a. 1. Nunquam possum referre gratiam, ut meri-
 tus est. Ibidem, Magis amabunt, cum videbunt benè merenti gra-
 tiā referentem. Idem Asinæ sc. 3. a. 1. Referre gratiam nunquam
 potes. Idem Capt. sc. 1. a. 5. Non possum referre gratiam, tam in me-
 liorem, quam in deteriorem partem sumitur: quum sit, ipso facto
 acceptum beneficium, vel injuriam compensare. Rectiusque huic
 verbo accusativum singularem GRATIAM jungimus quam plural-
 em gratias. Quo tamen intet dum usi sunt Latini, ut Plaut. Am-
 phitr. sc. 1. a. 1. Si merito meo referre studeant gratias. (In malam
 partem pro Gratiam.) Et contrà usitatiū dicimus, teste Valla, Habe-
 re gratias, quam gratiam. Ita tamen Plaut. saxe, ut in Cœr. sc. 3.
 a. 5. Aesculapius huic habeto, quoddam pudica es, gratiam. Et Aul. sc. 4.
 a. 1. Redeo ad te, si quid me vis. H. Habeo gratiam. Item Menach.
 sc. ult. a. 5. Recte monisti, & habeo gratiam. Idem Capt. sc. 3. a. 2.
 Gratiam habeo tibi, cum eam potestatem mihi facis. Et Most. sc. 2.
 a. 2. Habeo Neptunc gratiam magnam tibi. Dicit etiam in plurali
 GRATIAS, ut in Asin. sc. 2. a. 3. Perfidie laudes, gratiasque habe-
 mus. Et ibid. sc. 2. a. 1. Magnas habebas omnibus Diis gratias. Nun-
 quam autem, vel ratissimè, agere gratiam, sed semper ferre, agere gra-
 tias. Liv. 3. bell. Maced. Satiatus tandem complexu filii: Renuntiate,
 inquit, gratias Regi me agere, referre gratiam aliam nunc non posse,
 quam ut suadeam, non ante in aciem descendat, quam in castra me
 rediisse audierit. Cicer. pro Planc., Cui pro me Senatus gratias
 agendas putavit, ego à me gratiam referendam non putem? Plaut.
 Aul. sc. 3. a. 4. Jupiter te diique omnes perdant. S. Haud male
 agit gratias. Senec. cap. 14. de tranquill. Gratias agebant etiam
 damnati. Ibid. Gratias tibi ago, optime princeps. Unicas agere
 gratias. Scribonius Largus in Epist. Fateor iraque libenter unicas me
 tibi gratias agere, id est, maximas, singulares. ¶ Habere referre
 gratiam, coniunctè dixit Terent. in Eunuch. E. habetur, & referre
 à me Thais tibi, ita ut merita es, gratia. Ub! Donatus, Qui habe
 apud

apud se gratiam, nondum retulit: retulit qui dessit habere. Multum ergo hic dixit: Et habetur gratia, & refertur. Quem sensum transtulit Salustius in *Bello Iugurth.* Arma, pecuniam sume, utere, & quoad vixeris, nonquam redditam tibi gratiam putaris: semper apud me integra erit. ¶ Gratiam facere criminum (pro veniam dare.) Sueton. in *Calig.* cap. 15. ¶ Facere gratiam jurisjurandi, pro remittere. Idem in *Tib.* cap. 25. Item in *August.* cap. 16. Gratiam fecit conjurandi (id est, permisit) & reddendi equi. *Ibid.* cap. 38. Senec. cap. 16. al. 35. de *consol.* ad *Polyb.* Gratiam facit nulli necessitatibus sua natura. Gell. cap. 15. lib. 10. (Diali) gratiam aliquot ceremoniarum factam (i. aliquot ceremonias temillas.) Plaut. *Pseud.* sc. 2. a. 5. Non aedes mihi facere gratiam argenti (i. remittere argenteum debitum. Galli dicunt, *Faire grace*, *quitter*.) Gell. cap. 8. lib. 11. Veniam, gratiamque male existimationis postulare. ¶ Gratia verbum medium. Gell. cap. 9. lib. 12. ¶ Pro venustate. Ovid. 13. *Metam.*

— nec abest facundis gratia dictis.

Gell. lib. 9. cap. 9. loquens de verbis: Perdunt, inquit, illa gratiam: & Sueton. in *August.* cap. 86. Gratiam augent, id est, venustiorem reddunt orationem. ¶ Cum isto magna est mihi gratia. Cicer. ad *Lent.* hoc est, magna intercedit mihi cum illo familiaritas: vel inter nos amamus plurimum. ¶ Cum bona, & cum mala gratia. Terent. in *Phorm.* Cur non, inquam Phormio, vides inter nos sic hæc potius cum bona ut componantur gratia, quam cum mala? Est gratia, pro Ago gratias. Plaut. in *Menach.* sc. 4. a. 2. Eamus intrò, ut prandeamus. MEN. bene vocas: tum gratia est. Idem in *Mercat.* Salve mi sodalis Eutycus: ut valueris? qui parentes mei valent? EUT. tibi gratia est. Bene vocas, benignè dicas, et apud te cœnavero. ¶ Elle in gratia, pro gratiolem esse, & gratia aliquid valere. Cicer. *Attic.* lib. 2. Erit nebulo iste cum iis dynastis in gratia. ¶ Facere gratiam, hoc est, ex jure strictiori aliquid imminuere vel remittere aliquid quod sibi debeatur. Unde facere gratiam jurisjurandi, est jusjurandum remittere. Plaut. in *Rud.* Nihil hæc tibi est, ne tu speres; jurisjurandi volo gratiam facias. Liv. lib. 3. Omnium tibi Appi Claudi, quæ impie nefarièque per biennium alia super alia es ausus, gratiam tibi facio. ¶ Accipitur interdù gratia, pro benevolentia & favore. Salust. in *Iugurth.* Ita bonum publicum privata gratia devictum. Hinc inire gratiam ab aliquo, est favorem ejus emereri. Ter. in *Eunuch.* Adibo, atque ab eo gratiam hanc, quam video velle, in ibo. Ubi Donatus, Gratiam inire, est dare beneficium, ac per hoc inire gratiam, id est, amicitiam. Ovid. 5. *Fast.*

Gratia Pieridum nobis equaliter adsit.

Plaut. Afin. sc. 1. a. 1. Benè facitis, & à me initis gratiam. Idem *Cure.* sc. 1. a. 3. Inhibit à me solidam & grandem gratiam. *Ibid.* sc. 3. a. 2. ¶ Pro beneficio. Plaut. Capt. sc. 5. a. 3. Ab eo petito istam gratiam (i. rependat istud beneficium tibi.) Idem *Aulul.* sc. 4. a. 1. Si opulentus it petitum pauperioris gratiam (id est, amicitiam, affinitatem.) Ovid. Eleg. 5. lib. 1. *Trist.*

Nulla quibus reddi gratia digna potest.

¶ Recipimus in gratiam eum qui vult nobis reconciliari, quum aliquando fuerit inimicus. Cicer. pro *Rab.* Quem enim ex tantis inimiciis receptum in gratiam summo studio defenderim, hunc afflictum violare non deboeo. ¶ Redire in gratiam, est reconciliari. Idem *Attic.* lib. 1. Cum *Luctatio* in gratiam redi. Sen. 6. 18 al. 37. de *conf.* ad *Polyb.* In gratiam redire cum fortuna. Idem 16. de *consol.* ad *Marc.* In gratiam cum fortuna reverti. Plaut. *Amphitr.* Ubi cum uxore redisti in gratiam. *Ibid.* Ita interveniunt, redeunt rursus in gratiam. Retinere gratiam, id est, fovere amicitiam, & ut vulgo dicitur, manere in gratia. Cic. ad *Quintum Fratrem*, lib. 2. Quæ tibi eò scribo, quod me de retinenda Sestii gratia litteris sape monuisti. ¶ Gratia pro causa, ratione, sive occasione: idque in ablativo duntaxat, *χαράς γέγοντος*. Terent. in *Andr.* Hic nunc me credit aliquam sibi fallaciam portare, & ea me hæc restituisse gratia. Ubi Donatus: Gratia, veteres pro causa ponebant. Salust. Rem omnem aperit, cuius gratia mittebatur. Idem *Iugurth.* 96. Id ea gratia eveniebat. Plaut. *Aulul.* Prol. Id ea faciam gratia, ut is facilius ducat. Idem *Menach.* sc. 2. a. 1. Scio quâ gratiâ litigium tibi est cum uxore. Idem *Cure.* sc. 3. a. 5. Dicendi, non rem perdendi gratiâ lingua nata est mihi. Idem *Amphitr.* Honoris gratia. Idem *Cure.* sc. 2. a. 1. Fite mea causa Lidii. Mox, Nec mea causa se commovent. *Ibid.* sc. 1. a. 3. Qua advenisti gratia. Idem in *Amphitr.* Qua gratia? id est, cur, qua de causa. *Ibid.* sc. 3. a. 4. Quid tu me deriduli gratia sic salutas & appellas? Idem *Pseud.* sc. 2. a. 5. Num mea causa pertimescit? &c. Gratia mea, hoc est, mea causa, propter me. Plaut. *Bacchid.* Nam id flagitium meum sit mea gratia. Te operam date mihi, & ad eam operam facere sumptum de tuo. ¶ Poëtae tres *GRATIAS* finxerunt, Iovis & Autonoës, sive potius Liberi patris & Veneris filias, quæ & *χάραις* à Græcis appellantur, quarum unam Aglaiam nominarunt ab hilaretate, seu lætitia: propterea quod hilariter praestandum sit beneficium. Secundam, Thaliam, à viriditate, quod beneficii memoria semper vitare debet, & nunquam marcescere. Tertiam Euphrosynem, ab oblectatione, eo quod non minus in dando beneficio, quam in accipiendo nos delectari conveniat. Harum una averfa pingitur, duæ ad nos conversæ: quo illud significatur, duplum pro accepto beneficio gratiam rependi oportere. Nudæ sunt, beneficia enim sine fuso esse oportet. Unde locus factus proverbio, Nudæ gratia, *αχαραις γυμναις*. Quo admonemur, ut candidè ac benigniter impertiamus amicis. Connexæ, quod beneficium semper beneficium patiat: quodque perpetuum esse debeat benevolentiae fœdus. Hilares enim esse debemus in dandis accipiendisque beneficiis. Juvenes, beneficii enim accepti gratia senescere non debet, sed perpetuò florere. Virgines sunt, & in Acidalio Orchomeni fonte lavantur: vel quod pura beneficia esse, nullamque retributionis spem habere, vel quod nihil turpe rogare oporteat. Quintilian. *Gratiæ ipsæ finxere sermonem Xenophontis.* ¶ *Gratiola*, diminutivum. Diomedes lib. 1.